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Kulturministeren ignorerer piratudvalgets indstillinger 

”At overvælte store omkostninger på tele- og internetudbyderne svarer reelt til at 

etablere en særskat på telefoni og bredbånd og er i direkte modstrid med 

regeringens øvrige målsætninger om udbredelse og udbygning af den digitale 

infrastruktur som grundlag for innovation og vækst i samfundet. Det er et tiltag 

som samtidig vil hæve adgangsbarrieren for nye udbydere på markedet og derved 

også hæmme konkurrencen”  

Morten Bangsgaard, direktør i IT-Branchen  

Jakob Willer, direktør i Telekommunikationsindustrien 

 

 

Kulturministeriet har i dag offentliggjort rapporten fra udvalget om 

ophavsrettigheder på nettet. 

Telekommunikationsindustrien (TI) og IT-Branchen har deltaget aktivt og 

konstruktivt i processen med at analysere og finde mulige løsninger, der kan 

begrænse piratkopiering.  

TI og IT-Branchen er sammen med resten af udvalget af den klare opfattelse, at 

der skal et fortsat skærpet fokus på udvikling af nye forretningsmodeller, der gør 

det enkelt og attraktivt for brugerne at få lovlig adgang til indhold. Undersøgelser 

viser da også klart, at omfanget af piratkopiering falder markant, når der er lovlige 

og attraktive tjenester tilgængelige på markedet. 

Fra rettighedshavernes side har man ønsket en brevmodel, hvor der skal 

udsendes advarselsbreve til brugere, der mistænkes for at krænke rettigheder på 

nettet. Uanset at der er stor usikkerhed med hensyn til effekten af en brevmodel, 

har TI og IT-Branchen på linje med en række andre interessenter i rapportens 

indstillinger støttet etablering af en sådan model. TIs og IT-Branchens støtte har 

været klart betinget af, at der kunne findes en rimelig løsning, hvad angår 

finansiering af modellen. 
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Et markant flertal i udvalget har efter langvarigt arbejde indstillet, at 

rettighedshaverne, som den part der nyder fordel af modellen, også skal bære 

størstedelen af omkostningerne for etablering af denne model. Det gælder både 

de deltagende ministerier, IT-Branchen, ITEK, TI og Forbrugerrådet. 

Det er derfor vanskeligt at forstå, at kulturministerens konklusion på dette 

langvarige udvalgsarbejde umiddelbart synes at underkende udvalgets indstilling 

mht. finansiering af brevmodellen, idet kulturministeren lægger op til, at 

størstedelen af udgifterne reelt overvæltes på telekunderne og 

bredbåndskunderne. 

Kulturministeren varetager derved ensidigt rettighedshavernes interesser og 

ignorerer udvalgets indstillinger.  

TI og IT-Branchen opfordrer til og forventer at udvalgets flertalsindstilling 

vedrørende finansiering vil danne udgangspunkt og være retningsgivende for det 

videre arbejde med at konkretisere en eventuel brevmodel i et lovforslag. TI og IT-

Branchen er parate til en fortsat konstruktiv dialog med henblik på at finde en 

rimelig løsning.  

 

Yderligere oplysninger: IT-Branchen, Morten Bangsgaard, telefon 2728 0757  

Telekommunikationsindustrien, Jakob Willer, telefon 2010 2365  

 


